06.11.2019Г. №166-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ОТ 14.12.2018Г. №97-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО УПРАВЛЕНИЯ И ГРАЖДАНСКОГО ОБЩЕСТВА БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД – 2021 ГОДОВ»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 09.02.2009 N8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", от 27.07.2010 N210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях повышение эффективности функционирования органа местного самоуправления, достижения качественного, эффективного муниципального управления, статьями 10, 43, 46, Устава Быстринского муниципального образования, администрация Быстринского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Продлить срок действия муниципальной программы «Развитие муниципального управления и гражданского общества Быстринского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов», утвержденную постановлением администрации от 14.12.2018 г. №97-п (далее Программа) до 2022 года.
2. Внести изменения в наименование муниципальной Программы, изложив в следующей редакции:
«Развитие муниципального управления и гражданского общества Быстринского муниципального образования на 2019 год и плановый период 2020- 2022 годов»
3. По тексту Программы и подпрограмм цифры 2021 заменить цифрами 2022.
4. Внести изменения в Программу:
4.1. В раздел ресурсное обеспечение Паспорта Программы внести следующие изменения:
«Общий объем финансирования – 12601,4 т. руб.: 2019г. – 5203,8 т. руб.; 2020г. – 2254,9 т. руб.; 2021г. – 2684,3 т.руб.; 2022г.- 2458,4 т. руб.»
4.2. В раздел ресурсное обеспечение Программы изложить в новой редакции:
«Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной  программы в 2019-2022 годах, соответствуют объемам бюджетных ассигнований, предусмотренным проектом решения Думы Быстринкого муниципального образования «О бюджете на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годы» и проектом решения  Думы Быстринкого муниципального образования «О бюджете на 2020 год и на плановый период 2021-2022 годы»

	Источник финансирования
	2019 – 2022 гг. (т.руб.)

	Областной, федеральный бюджеты

	Местный  бюджет
	12601,4

	Всего
	12601,4

4.3. Раздел финансовое обеспечение Паспорта Подпрограммы "Реализация полномочий по решению вопросов местного значения администрацией Быстринского сельского поселения " изложить в следующей редакции:
«Всего по подпрограмме: 12601,4 т. руб.,  в том числе на: 2019 г. – местный бюджет 5203,8 т. руб.; 2020 г. – местный бюджет 2254,9 т.руб.; 2021 г. – местный бюджет 2684,3 т.руб.; 2022 г. - местный бюджет 2458,4 т.руб.;»
4.4. Таблицу №1, №2 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район, адрес: http://www.sludyanka.ru, в разделе «Городские и сельские поселения МО Слюдянский район» - «Быстринское сельское поселение» - «НПА» - «2019»

Глава администрации                                                                Н.Г. Чебоксарова

Таблица № 1

Основные целевые индикаторы и показатели эффективности реализации подпрограммы

	№ п/п
	Цель, задачи и наименование целевых показателей (индикаторов)
	Ед.
изм.
	Значение показателя (индикатора)

	Текущий
год
2018
	Годы реализации подпрограммы

	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
5
6
	5
	6
	7
	8

	Цель: повышение эффективности муниципального управления при решении вопросов местного значения, обеспечение потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, их доступности и качества, реализация долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического развития муниципального образования и повышения уровня жизни его населения.

	Показатель (индикатор): исполнение планового годового объема бюджетных ассигнований выделенных для обеспечения деятельности органов местного самоуправления
	в % к годовому назначению
	75
	80
	90
	90
	100

	1
	Задача: Создания условий для обеспечения эффективного муниципального управления.

	1.1
	Показатель (индикатор): соблюдение норматива расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления Быстринского сельского поселения, установленного постановлением  Правительства Иркутской области
	да - 1, нет – 0
	1
	1
	1
	1
	1

Таблица № 2

 Перечень основных подпрограммных мероприятий

	№
п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
 (по годам)
	Источники
финансирования
<*>
	Объемы финансирования по источникам
(тыс. руб.)

	всего
	в т. ч. по годам

	2019
	2020
	2021
	2022

	1.
	Цель: повышение эффективности муниципального управления, при решении вопросов местного значения, обеспечения потребностей граждан и общества в муниципальных услугах, их доступности и качества, реализация долгосрочных приоритетов и целей социально-экономического развития муниципального образования и повышения уровня жизни его населения.

	1.1
	Задача: создания условий для обеспечения эффективного муниципального управления.

	1.1.1
	Основное мероприятие "Обеспечение качественного и сбалансированного управления бюджетными средствами Быстринского сельского поселения"
	Администрация Быстринского сельского поселения
	2019-2022
	Местный бюджет
	12601,4
	5203,8
	2254,9
	2684,3
	2458,4

	Итого за счет всех источников
	12601,4
	5203,8
	2254,9
	2684,3
	2458,4

	Всего финансирование

	12601,4
	5203,8
	2254,9
	2684,3
	2458,4

	в т. ч. по источникам:

	- федеральный бюджет

	- местный бюджет

	12601,4

	5203,8
	2254,9
	2684,3
	2458,4